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گرفتن تعهد کتبی از آمریکایی ها چک بی محل است
عضو کمیســیون امور داخلی و شــوراها در مجلس بیان کرد: هرگونه 
اعتماد به آمریکا روی کاغذ چک بی محل اســت و قابل وصول نیست 
تنها اقدام عملی در راستای تعهداتشــان قابل پذیرش است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدحسن آصفری ، در خصوص دریافت تعهد کتبی 
از آمریکایی ها برای اینکه مجدد از برجام خارج نشود، گفت: یکبار به 
آمریکا اعتماد کردیم و دیدیم نه امضای کری و نه امضای بایدن تضمین 
نبود در آمریکا معلوم نیست سیاست خارجی توسط کدام تشکیلات، 
حزب یا مجلس طراحی می شود.نماینده مردم اراک در مجلس شورای 
اســلامی بیان کرد: با تجربه بدعهدی آمریکایی ها، امروز به هیچ وجه 
ضمانت کتبی قابل قبول نیست بلکه صرفا ضمانت عملی را می پذیریم.
وی تاکید کرد: تا زمانی آمریکایی ها نســبت به برداشتن تحریم ها به 
صورت عملی اقدام نکنند گرفتن هر گونه امضای اشتباه است و مطمئنا 
با تغییری که در دولت، ســنا و گنگره آمریکا شکل می گیرد مجدد زیر 
میز می زند و به تعهدات خود عمــل نخواهند کرد.این نماینده مجلس 
اظهار داشت: سیاســت خارجی ما چنان که رهبری ترسیم کردند عمل 
در قبال عمل اســت و تنها همین امر برای ما مورد قبول اســت، ایران 
پیش از این مذاکره کرده، اقدام عملی انجــام داده و امروز نوبت طرف 
آمریکایی ها است که نسبت به برداشــتن عملی تحریم ها اقدام کنند، 
درغیر اینصورت هرگونه اعتماد به آمریــکا روی کاغذ چک بی محل 
 است و قابل وصول نیست تنها اقدام عملی در راستای تعهداتشان قابل

 پذیرش است.

در آستانه موج پنجم کرونا قرار داریم
معاون درمان ستاد کرونا استان تهران گفت: آمار بستری های کرونا در دو 
هفته ی اخیر بین ۶۰۰ تا ۸۰۰ نفر در نوسان است و کم تر از ۶۰۰ نفر نشده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، نادر توکلی معاون درمان ستاد کرونای 
استان تهران با اشاره به افزایش شیوع کرونا در برخی کشورها و بررسی 
وضعیت تهران، بیان کرد: متاسفانه آمار ما کاهشی نیست، بلکه سینوسی 
است، یعنی یک روز با افزایش مراجعه به بیمارستان و یک روز با کاهش 
مواجه هســتیم.وی ادامه داد: بنابراین نمی توان با توجه به شرایطی که 
در حال حاضر داریم، بگوییم آمار کم شده است، آمار بستری ها در دو 
هفته ی اخیر بین ۶۰۰ تا ۸۰۰ نفر در نوســان بوده است و کم تر از ۶۰۰ 
نفر نشده است.توکلی افزود: وقتی آمار بیمارستان ها را بررسی می کنیم 
می بینیم به طور موردی افزایش سرپایی داشته اند. پس بیم آن می رود که 
ما دوباره افزایش شیوع داشته باشیم و در واقع ما در ریسک پیک پنجم 
قرار داریم، چرا که آمار به حد قابل توجه رسیده و شرایط رو به افزایش 
است.توکلی در پاســخ به این حدود ۵ میلیون واکسن در کشور تزریق 
شده و آیا اثری دارد یا نه؟، بیان کرد: واکسیناسیون بیشتر در گروه افراد 
بالای ۷۵ سال، کادر درمان و بیماران خاص انجام شده است و از طرفی 
مرگ و میر در گروه بالای ۶۶ سال و بیماران عمدتا به دلایل دیگر غیر 
از کرونا اتفاق می افتد، چرا که افراد در این سنین معمولا دارای بیماری 
زمینه ای، قلبی، کلیوی و ... هســتند و بنابراین مــرگ و میر آنها اغلب 
علت های دیگر دارد.وی در مورد اظهارات دیروز سخنگوی ستاد ملی 
کرونا مبنی بر شروع واکسیناسیون از امروز و عدم انجام واکسیناسیون در 
پایگاه های سلامت به دلیل نبود  واکسن گفت: از زمانی که چنین خبری 
اعلام می شود تا زمانی که واکســن بین مراکز توزیع شود، کمی زمان 
می برد و آن طور نیست که خیلی فوری واکسن تزریق شود.توکلی در 
پایان افزود: چون چرخه ی توزیع باید کامل انجام شود تا واکسن وارد 
دانشگاه شود و معاونت های بهداشتی  آنها را تحویل گیرند، این پروسه 
یک الی دو روز زمان می برد و قاعدتا یک الی دو روز آینده واکسیناسیون 

شروع خواهد شد.

 تصمیم گیری برای FATF در دولت رئیسی
 بستگی به اقدام غرب در قبال برجام دارد

یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: برجام سیاست کلان 
کشور است و معتقدم به طور طبیعی با یک مدیریت تازه نفس ادامه پیدا 
می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، حشمت الله فلاحت پیشه درباره این 
که باتوجه به وعده های انتخاباتی رئیسی در مناظرات انتخاباتی چقدر 
ضروت دارد تا دولت وی احیای برجام و از همــه مهم تر تعامل با دنیا 
را در دســتور کار خود قرار دهد، گفت: به نظرم مسیر برجام ادامه پیدا 
می کند به هر حال برجام سیاســت کلان کشور است و معتقدم به طور 
طبیعی با یک مدیریت تازه نفس و از موضع قدرت ایران می تواند برجام 
را پیش ببرد.این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
می توان گفت آن بخش از دیپلمات های غربی که نسبت به آینده تحولات 
سیاســی در ایران تردید داشــتند از این پس می توانند با تردید کمتری 
مذاکرات را شکل  دهند.وی با اشــاره به طولانی شدن روند مذاکرات 
برجامی اظهار داشت: با طولانی تر شــدن مذاکرات به اعتقاد من حتی 
دسترسی به چیزی که کشورهای غربی تحت عنوان پذیرش بازگشت 
به تعهدات ایران توقع دارند، حتما دشوارتر خواهد شد.این کارشناس 
امور سیاســت خارجی بیان کرد: این انتظار وجــود دارد در فاصله ای 
که دوران انتقال اســت یعنی انتقال قدرت از ســوی دولت روحانی به 
دولت رئیسی اقدامات اساســی صورت گیرد.وی تاکید کرد: اگر واقعا 
طرف های برجام  بخصــوص آمریکایی ها به برجام بازگردند، شــاید 
دولت جدید بتواند در دوران انتقال با همکاری دولت روحانی بخشی از 
مشکلات کشور را به صورت اضطراری حل کند که این امر چراغ سبز 
خوبی برای دولت جدید ایران در خصوص همکاری های آینده است، 
در غیر اینصورت در همین فاصله اگر کارشکنی توسط آمریکایی ها و 
طرف های برجام دیده شود به نظر من شاید در آینده مسیر دیپلماسی را 
با مشکلات بیشتری مواجه کند.فلاحت پیشه گفت: امیدوارم به زودی 
شاهد گشایش هایی باشیم و این گشایش ها در دولت جدید ایران باشد.
 FATF وی درباره موضع دولت سید ابراهیم رئیسی در خصوص مسئله
گفت: در نوع سیاست آقای رئیسی در قبال مســئله FATF به اعتقاد 
من با رفتار کشورهای غربی در خصوص برجام ارتباط مستقیم وجود 
دارد.این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی یادآور شد:  در دولت 
 FATF آقای روحانی سعی شد ارتباطی بین تصمیم گیری در خصوص
و برجام وجود نداشته و تصمیم گیری های مســتقل در این خصوص 
صورت گیرد اما در دولت آقای رئیســی برجــام و FATF  را مرتبط 
باهم بررســی می کنند لذا اگر در موضوع برجام اقدام اساسی صورت 
گیرد و تحریمها به صورت بنیادی از میان برداشته شود، آن موقع دولت 
 آقای رئیسی به ســمت پذیرش همکاری های بیشتر با FATF حرکت

 خواهد کرد.

میراث دولت تدبیر، بدهی و کسری بودجه است 
عضو هیئت رئیســه مجلس با بیان اینکه میراث دولــت تدبیر بدهی و 
کسری بودجه است گفت: وضعیت گرانی ها و سفره مردم به گونه ای 
است که دولت سیزدهم باید اقدامات فوری و اورژانسی انجام دهد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، روح الله متفکر آزاد عضو هیات رئیسه مجلس 
در خصوص شرایط کشور برای استقرار دولت سیزدهم اظهارداشت: 
دولت سیزدهم کشــور را در شرایط ســختی تحویل می گیرد، تورم و 
رکود به شدت افزایش یافته، ارزش پول ملی نیز به شدت کاهش یافته، 
علاوه بر این باید در تعاملات بین المللی تجدیدنظر شــود، تعاملات 
منطقه ای نیز دچار مشــکلات اساســی اســت.نماینده مردم تبریز در 
مجلس اظهارداشت: دولت باید در راستای افزایش اعتماد ملی و سرمایه 
اجتماعی همت کند، لذا دولت آینده راه سختی در پیش دارد.عضو هیئت 
رئیسه مجلس با اشــاره به میراث بدهی های دولت یازدهم و دوازدهم 
برای دولت سیزدهم گفت: وضعیت گرانی ها و سفره مردم به گونه ای 
است که دولت سیزدهم باید اقدامات فوری و اورژانسی برای رفاه مردم 

انجام دهد.

 عملکرد مرکز افکارسنجی ایسپا 
در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰

عملکرد مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( 
در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ منتشر شد .

به گزارش اقتصادسرآمد از ایسنا، در متن منتشر شده 
به عنوان عملکرد ایسپا در انتخابات ۱۴۰۰ آمده است: 
ایسپا از شهریور ۱۳۹۹ تا ۲۷ خرداد ۱۴۰۰ در مجموع 
۱۸ طرح نظرسنجی انتخاباتی )تلفنی و حضوری( در 
۱۳ نقطه زمانی اجرا کرد. آخرین نظرسنجی حضوری 
ایسپا در تاریخ ۲۵ و ۲۶ خرداد ماه و آخرین نظرسنجی 

تلفنی نیز در تاریخ پنج شنبه ۲۷ خرداد اجرا شد.
نظرســنجی تلفنی روز پنج شــنبه افزایش مشــهود 
مشارکت نسبت به روزهای قبل را نشان می داد و لذا 
ایسپا پنج شــنبه برآورد جدید خود از مشارکت یعنی 
۴۴ درصد را ارائه کرد. بــا توجه به نتایج، محتمل بود 
این موج افزایش مشارکت در همان پنج شنبه متوقف 

نشود و تا روز انتخابات نیز ادامه پیدا کند.
 علاوه بر ایــن در نظرســنجی های ایســپا همواره 
درصدی از افراد بودند که اعلام می کردند در انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا شرکت خواهند کرد 
اما در انتخابات ریاســت جمهوری شرکت نخواهند 
کرد. به عنوان مثال در آخرین نظرســنجی حضوری 
ایسپا ۳.۷ درصد از کل پاســخگویان گفته بودند در 
انتخابات شــورا قطعا شــرکت خواهند کــرد اما در 
انتخابات ریاست جمهوری شــرکت نخواهند کرد، 
هم چنین ۱.۳ درصد گفته بودند بــه احتمال زیاد در 
انتخابات شورا شــرکت خواهند کرد اما در انتخابات 
ریاست جمهوری شــرکت نخواهند کرد. برای ایسپا 
مشخص نبود در نهایت چه میزان از این افراد هنگام 
حضور در شعبه اخذ رأی هر دو تعرفه شورا و ریاست 
جمهوری را دریافت خواهند کرد و در هر دو انتخابات 
شــرکت خواهند کرد. لذا با توجه به نامشخص بودن 
این امر، ایســپا ترجیح داد همان عدد کســانی که در 
انتخابات ریاست جمهوری شرکت می کنند را اعلام 
نماید. شاید بخشــی از آرای باطله را نیز همین افراد 

تشکیل داده اند.
 در مورد آرای کاندیداهــا نیز چالش بزرگ این دوره 
از انتخابات میزان بــالای آرای بی پاســخی بود که 
کاندیدای مدنظر خود را به پرسشگر اعلام نمی کردند. 
این میزان در نظرســنجی حضوری قبــل از مناظره 
اول حدود ۱۲ درصد بود اما در آخرین نظرســنجی 
حضوری به بیش از ۱۸ درصد افزایش یافت. عده ای 
نیز وقتی با این پرسش مواجه شدند که »اگر کاندیدای 
شما انصراف دهد به چه کسی رأی خواهید داد« پاسخ 
مشخصی ندادند. لذا جمع آرای نامشخص در آخرین 
نظرسنجی به بیش از ۲۰ درصد افزایش یافت. این عدد 
در آخرین نظرسنجی انتخابات ریاست جمهوری سال 

۱۳۹۶ برابر با ۴ درصد بوده است.
 نکته دیگر میزان بالای افرادی بود که برای شرکت در 
انتخابات مردد بودند. این افراد در آخرین نظرسنجی 
حضــوری ایســپا ۱۱.۸ درصد کل پاســخگویان را 
شامل می شد. درصد این افراد در آخرین نظرسنجی 
انتخاباتی ایسپا در سال ۱۳۹۶ برابر با ۵.۷ درصد بود. 
لذا میزان بالای افراد مردد پیش بینی دقیق نرخ مشارکت 

را با چالش مواجه می کند.
 آن چه برای ایســپا واضح و آشــکار بود این مطلب 
بود که تعــداد آرای باطلــه چندین برابــر انتخابات 
های پیشــین اســت. اما به طور دقیق مشخص نبود 
در نهایت چــه میزان از این آرا، باطله خواهد شــد و 
چه میزان به هر یــک از کاندیداها اختصاص خواهد 
یافت. نتایج انتخابات مشــخص کرد بخشــی مهمی 
از این افراد رأی باطله داده اند و بخشــی نیز به سایر 
کاندیداهــا )به غیــر کاندیدای پیروز( اضافه شــده 
است. با این اوصاف آن چه ایسپا در خصوص برنده 
 انتخابات اعلام کرد ۱.۷ درصــد با واقعیت انتخابات

 فاصله داشت.

 قدردانی رئیس ستادکل 
 نیروهای مسلح از نیروی انتظامی

 در تامین امنیت انتخابات
رئیس ســتادکل نیروهای مســلح در پیامی از نیروی 
انتظامی جمهوری اســلامی ایــران در تأمین امنیت 

انتخابات ۲۸ خرداد تشکر و قدردانی کرد .
به گزارش اقتصادسرآمد، متن پیام سرلشکر باقری به 

این شرح است:
سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح ضمن تبریک میلاد باســعادت حضرت ثامن 
الحجج امام رضا)ع( ، ولی نعمــت ایرانیان و حضور 
پر رنگ ، آگاهانه، با بصیرت و دشــمن شــکن آحاد 
هموطنان غیور، عزیز و وظیفه شــناس در انتخابات 
۲۸ خرداد ۱۴۰۰ از نقش مؤثر و هوشمندانه فرمانده، 
مســئولان و کارکنان مقتدر نیروی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران در کنترل نظم اجتماعی و تأمین امنیت 
داخلی و مرزها به ویژه امنیت هزاران شعبه اخذ رأی 
در سراسر کشور با همکاری بسیج و سایر بخش های 
نیروهای مســلح و دســتگاههای اطلاعاتی و امنیتی 

تقدیر و تشکر نمود.
رئیس ستادکل نیروهای مســلح  در ادامه بیان نموده 
است در شرایطی  که معاندین، اشرار، گروههای ضد 
انقلاب و دشمنان نظام و انقلاب اسلامی برای ایجاد 
ناامنی در کشور برنامه ریزی و دندان تیز کرده بودند، 
نیروی انتظامی جمهوری اســلامی ایران با همکاری 
سایر دســتگاهها به ویژه بســیج و نهادهای امنیتی با 
هوشیاری و اقتدار مثال زدنی انتخابات ۲۸ خرداد را 
در بالاترین سطح امنیت و آرامش برگزار نمودند و با 
پشتوانه عظیم مردمی، ثابت کردند ایران عزیز و مقتدر 
جولانگاه بدخواهان ملت و این کشور قدرتمند نیست 

و نخواهد بود.

اقتصاد جامعه

برنامه راهبردی انقلاب اقتصادی را در اختیار رییسی قرار می دهم
نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: برنامه راهبردی انقلاب اقتصادی به تفکیک ۳۱ استان کشور را در اختیار حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رییسی رییس جمهوری 

منتخب ملت قرار خواهم داد.
به گزارش اقتصادسرآمد ، محسن رضایی در حســاب کاربری خود در توییتر نوشــت: برنامه راهبردی انقلاب اقتصادی به تفکیک ۳۱ استان کشور را در اختیار حجت الاسلام 
والمسلمین سید ابراهیم رییسی رییس جمهوری منتخب ملت قرار خواهم داد تا در صورت صلاحدید ایشان و تیم اقتصادی دولت برای حل مشکلات مردم، مورد استفاده قرار 
گیرد.سیزده همین انتخابات ریاست جمهوری در ۲۸ خرداد۱۴۰۰ برگزار شد در این انتخابات سید ابراهیم رییسی با کسب ۱۷ میلیون میلیون و ۹۲۶ هزار و ۳۴۵ به عنوان رییس 

جمهوری انتخاب شد.

خبر

گروه بانک بیمه بورس - درحالی کمتر از ۴۵ روز تا پایان 
کار دولتِ روحانی و تحویل دولت به رئیسی باقی نمانده 
که به اذعان بانک مرکزی تنها در اردیبهشت ماه پایه پولی 
۶ درصد رشد داشــته اســت! این یعنی دولت روحانی اقتصاد را با 

نقدینگی و تورم نجومی تحویل رئیسی خواهد داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  کمتر از ۴۵ روز تا پایان کار دولت روحانی 
باقی مانده و دولتِ رئیسی باید از نیمه دوم مردادماه رسماً اداره امور 
کشــور را برعهده گیرد؛ اما همانطور که در ایام انتخابات هم مطرح 
شد، نباید از وضعیت شاخص های اقتصادی و دستاوردهای دولت 
روحانی در ۸ سال گذشــته و تأثیر آن بر سیاست های اقتصادی آتی 
غافل شد. تسنیم نوشت: به باور کارشناسان اقتصادی، »میراثی که آقای 
روحانی برای آقای رئیسی برجا  می گذارد بسیار سخت است و این 
سختی عمیقاً تحت تاثیر دو اشتباه فردی مهم آقای روحانی ارز ۴۲۰۰ 

تومانی و تصمیم بنزینی است. “
با این حال اما نمی توان براحتی از کنار تورم و نقدینگی نجومی، افت 
چشم گیر ارزش پول ملی، گرانی های بی ســابقه کالاها و خدمات 
و ... در دولت آقــای روحانی عبور کرد.  و ضروری اســت که تیم 
اقتصادی آقای رئیسی با برنامه ریزی دقیق گامی برای مهار غول تورم 

و نقدینگی بردارد تا از فشارهای اقتصادی بر مردم نیز کاسته شود.
همزمان با اعلام نتایج انتخابات ریاســت جمهوری و نزدیک شدن 
به روزهای پایانی دولتِ روحانــی، بانک مرکزی تازه ترین گزارش 
از تحولات اقتصاد کلان را منتشر و اعلام کرد که رشد نقطه به نقطه 

نقدینگی در اردیبهشت ماه، ۳۸.۸ درصد شده است.
بنابراین حجم نقدینگی در اردیبهشت ماه سال جاری به ۳ هزار و ۶۰۱ 
هزار میلیارد تومان رسیده است، همچنین رشد ماهانه این متغیر تورم 
ساز در اردیبهشت ۳.۲ درصد اعلام شده که معادل افزایشی به ارزش 

۱۱۲ هزار میلیارد تومان است.
نکته مهم اما در این گزارش، رشد ۶ درصدی پایه پولی آنهم فقط در 
یک ماه است؛ پایه پولی در پایان اردیبهشت با ۶ درصد افزایش نسبت 
به فروردین، به حجم بالغ بر ۴۸۹ هزار میلیارد تومان رســیده است. 
به دیگر بیان در ماه مذکور بالغ بر ۲۸ هزار میلیارد تومان پول توسط 
بانک مرکزی چاپ شده است.رشد نقطه به نقطه این متغیر پولی در 
اردیبهشــت ماه نیز حدود ۳۰.۶ درصد اعلام شــده است. این رشد 

ماهانه در ۱۴ ماه گذشته بی سابقه بوده است!
بانک مرکزی در توجیه افزایش چشــمگیر پایه پولی در اردیبهشت 
ماه اعلام کرده که این افزایش ناشی از افزایش سقف حساب تنخواه 

گردان خزانه بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۰ بوده است.

با احتساب وضعیت رشــد نقدینگی در ماه های گذشته و در خوش 
بینانه ترین حالــت اگر فرض کنیم نقدینگی در ۶ ماهه اول امســال 
حدود ۱۵ درصد رشد کند، نقدینگی در طول ۸ ساله دولت روحانی 
به ۳ هزار و ۹۹۳ هزار و ۱۰۳ میلیارد تومان می رسد که این آمار بیانگر 
افزایش حدودی ۶.۸ درصدی حجم نقدینگی در مقایســه با ابتدای 
روی کار آمدن دولت روحانی در شهریور ۹۲ )نقدینگی ۵۸۷ هزار و 
۲۹۶  میلیارد تومانی( است.حجم نقدینگی در پایان سال ۹۱ برابر ۴۶۰ 
هزار میلیارد تومان بوده اســت ولی به لطف سیاست های اقتصادی 
دولت روحانی، نقدینگی در پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ به ۳ هزار 

و ۶۰۱ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.
حجم نقدینگی در دولت احمدی نــژاد از ۶۸ هزار میلیارد تومان در 
پایان ســال ۸۳ به ۴۶۰ هزار میلیارد تومان در پایان ســال ۹۱ رسید 
و رشــد ۵۷۰درصدی را تجربه کرد و در دولــت خاتمی هم حجم 
نقدینگی از ۱۱۶۵۵ میلیارد تومان در پایان سال ۷۵ به ۶۸ هزار میلیارد 
تومان در پایان سال ۸۳ رسید که رشد ۴۸۶درصدی را نشان می دهد.

جالب است که حجم نقدینگی در دولت مرحوم هاشمی رفسنجانی 
هم تقریباً به اندازه دولت حسن روحانی افزیش یافته است با فاصله 
بســیار ناچیز. نقدینگی ۱۵۶۸ میلیارد تومانی در پایان ســال ۶۷ به 
۱۱۶۵۵ میلیارد تومان در پایان سال ۷۵ رسید که رشد ۶۴۳.۳ درصد 

داشته است.
در دوران جنگ هم نقدینگی کمترین رشد را داشته و از ۴۵۰ میلیارد 
تومان در پایان سال ۵۹ به ۱۵۶۸ میلیارد تومان در سال ۶۷ رشد که از 

رشد ۲۴۸درصدی خبر می دهد.
یکی از مهمترین عوامل ایجاد تورم ساختاری در اقتصاد ایران که به 
کاهش قدرت خرید مردم و فقر معیشــتی منجر شده است، افزایش 
بی ضابطه نقدینگی اســت که به دلیل عدم هدایت آن به سمت تولید، 
از بازارهای سفته بازی سر در می آورد و منجر به رشد سطح عمومی 

قیمتها می شود.
نرخ تورم در سال های اخیر به ارقام بسیار بالا رسیده و حتی رکورد ۷۵ 
ساله را هم شکسته است با این حال اما دولت روحانی دلیل افزایش 
چشم گیر تورم را تحریم  و محدودیت های ارزی اعلام می کند؛ آنهم 
درحالی که آمارها بیانگر تورم ۵۲ درصدی در ماه های نخست سال 

۱۴۰۰ است!
بنابراین میراثی که در حوزه پولی از روحانی به رئیسی می رسد، تورم 
بیش از ۵۲ درصدی، نقدینگی بیــش از ۳۶۰۰ هزار میلیاردی و پایه 
پولی ۴۸۹ هزار میلیاردی است؛ البته این آمار فعلًا برای دوماه نخست 
سال ۱۴۰۰ است و باید دید که متغییرهای پولی تا پایان دولت روحانی 

چه رکوردهایی را به ثبت خواهند رساند.

 میراث دولت روحانی برای رئیسی؛ نقدینگی 3هزار میلیاردی و تورم ۵۲ درصدی

مصیبت بزرگ دولت سیزدهم

گزیده اخبار

رئیس تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات وین با بیان اینکه 
امروز آخرین روز از ششمین دور مذاکرات وین است، 
اظهار کرد: بعد از نشست امروز کمیسیون مشترک برجام 
چند روزی مذاکرات را متوقف می کنیم تا هیات های مذاکره کننده به 
پایتخت هایشان مراجعه کنند، نه فقط برای مشورت های بیشتر، بلکه 
برای تصمیم گیری.به گزارش اقتصادســرآمد، سید عباس عراقچی 
ظهر روز یکشنبه پیش از برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام 
اظهار کرد: امروز آخرین روز از دور ششــم مذاکرات وین است، ما 
روزهای بسیار فشرده و کار بسیار سختی را پشت سر گذاشتیم. الان در 
موقعیتی هستیم که فکر می کنم تمامی اسناد توافق تقریبا آماده است. 
برخی از مســائل اصلی مورد اختلاف که باقی مانده بود، حل شده 
است، برخی از این مسائل هنوز باقی مانده است ولی یک شکل کاملا 
دقیقی به خود گرفته است و کاملا روشن است که ابعاد این اختلافات 
چگونه است.این دیپلمات ارشد کشورمان با بیان اینکه فکر می کنم 
زمان برای تصمیم گیری طرف های مقابل ما فرا رسیده است، چون 
کاملا صحنه مذاکرات و یک توافق احتمالی روشن است و آنها باید 
تصمیمات خود را بگیرند، افزود: اکنون مشخص است که چه حوزه 
هایی چه کارهایی امکان دارد و چه کارهایی امکان ندارد و زمانی که 
همه طرف ها به خصوص طرف های مقابل ما باید تصمیم نهایی خود 
را بتوانند بگیرند. به همین جهت پس از کمیسیون مشترک برجام چند 
روزی مذاکرات را متوقف می کنیم. هیات ها به پایتخت هایشان برمی 
گردند، نه فقط برای مشورت های بیشتر بلکه برای تصمیم گیری.وی 
با بیان اینکه همکاران من روزهای بسیار سختی را داشته اند، تا پاسی 
از شب روی اسناد کار می کردند و دیشب تا ۲ صبح روی آخرین برگه 
اسناد و آخرین پاسخ هایی که باید داده می شد کار کردند، گفت: به 
هر حال شما می دانید انجام مذاکره غیر مستقیم کار آسانی نیست و 
برای جلوگیری از سوء تفاهمات باید خیلی دقیق تر و خیلی جزئی 
تر کار کرد و مطالب را آماده کرد. امروز کمیســیون مشترک برجام 
تشکیل می شود و ما یک جمع بندی از کار و فعالیتی که تا الان انجام 
شده خواهیم داشت و انشاءالله امشب به تهران باز خواهیم گشت.این 
دیپلمات ارشد کشورمان در پاسخ به این سوال که آیا می توان گفت در 
دور ششم مذاکرات نسبت به دوره های قبلی پیشرفت های بیشتری 
صورت گرفته و اختلافات کلیدی کمتر شده است تصریح کرد: ما هر 
دوری که مذاکره داشتیم پیشرفت هایی را کردیم. برخی از ادوار این 
پیشرفت ها بیشتر و برخی ادوار کمتر بوده است، فکر می کنم این دور 
پیشرفت های خوبی را داشتیم و همانطور که پیش از این عرض کردم 
الان از همیشه به یک توافق نزدیکتر هستیم ولی آن فاصله ای که بین 

ما و توافق مانده است پر کردنش کار آسانی نیست. 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی  و رئیس 
کمیته اقتصادی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در 
پیامی انتخاب آیت الله رئیسی را تبریک گفت و ابراز امیدواری 
کرد که تلاشها برای تشــکیل دولت انقلابی، بتواند سرآغاز 
تحولات اقتصادی جهت بهبود وضعیت معیشــتی مردم باشد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در پیام محمدرضا پورابراهیمی آمده است: »بسم الله الرحمن 
الرحیم برگزاری انتخابات در کشور، از افتخارات جمهوری اسلامی است. 
آن روزی که در این کشور صحبت انتخابات شد، از اول مشروطه تا زمان 
جمهوری اسلامی - قبل از آن که این حرفها معنا نداشت، حقیقتاً به معنای 
واقعی کلمه، یک انتخابات سراسریِ عمومیِ پرشورِ واقعی اتفاق نیفتاده 
بود. حتیّ در دوران نهضت ملی هــم اگرچه یک انتخابات واقعی بود، اما 
در حد شأن ملت ایران نبود، که مردم از ابعاد و اعماق روستاها بیایند پای 
صندوقهای رأی، خودشان بشناسند، خودشان بدانند، خودشان رأی بدهند؛ 
این اتفاق فقط در جمهوری اسلامی افتاد و امام بزرگوار ما مبتکر و طراح و 
مهندس این بنا بود. ایشان از همان اول کار، اصرار کرد که باید همه پرسی 
برای تعیین نظام حکومتی در جمهوری اسلامی هرچه سریع تر انجام بگیرد. 
)مقام معظم رهبر ، مورخ ۱۳۹۲/۰۲/۱۶(آغاز گام دوم انقلاب اســلامی، 
نشان از شروع فصل جدیدی از خودسازی و جامعه پردازی و دستیابی به 
قله های بلند در مســیر آرمانهای نظام مقدس جمهوری اسلامی است. از 
سویی تجربه تلخ هشت سال گذشته نیز که موجب کاهش سرمایه اجتماعی 
در کشور شده است، وظایف ســنگینی را در این راه، بر دوش مسئولین و 
کارگزاران نظام گذاشــته است. اگر کشور با مشــکلاتی مواجه است از 
مهمترین دلایل آن ضعف و ناکارآمدی دولتهای گذشته، متناسب نبودن 
دولتها با نیازهای انقلاب، نظام، مردم و کشور بوده است. اینجانب به عنوان 
مسئول کمیته اقتصادی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی و رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، انتخاب جناب آیت الله رئیسی 
را به عنوان سیزدهمین رئیس جمهور ایران اسلامی، تبریک و تهنیت عرض 
می نمایم. امید است رئیس جمهور منتخب به مانند سایر مسئولیت های 
سابق خودشان، همچنان جهادی و انقلابی عمل نموده و در تعامل با مجلس 
شورای اسلامی، مسیر هم افزائی را در جهت تحقق مطالبات مردم عملیاتی 
نمایند. با توجه به نداشتن فرصت آزمون و خطا در عرصه اقتصادی، انتظار 
است دولت سیزدهم با درایت و هوشمندی، با ارائه برنامه های تخصصی 
در حوزه های مختلف به ویژه برنامه جامع اقتصادی که مورد قبول اکثریت 
صاحبنظران و کارشناسان اقتصادی می باشد؛ متخصص ترین و انقلابی 
ترین عناصر فعال در عرصه های مختلف، علی الخصوص در حوزه مسائل 
اقتصادی به عنوان اعضای کابینــه آن دولت محترم انتخاب نماید تا زمینه 
ساز همکاری متقابل دولت و مجلس به ویژه کمیسیون اقتصادی به عنوان 

محور تصمیمات کلان اقتصادی کشور گردد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
بابیان اینکه استکبار و نظام سلطه برای عدم مشارکت 
مــردم در انتخابات برنامه ریزی های گســترده انجام 
داده بود، گفت: حضور مردم در انتخابات نقشه های شوم استکبار 
را خنثی کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاســلام مجتبی 
ذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اســلامی با بیان اینکه پیش از برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری و شورای شهر اســتکبار جهانی و نظام سلطه و اعیادی 
آنها تمامی ابزارهای خود را برای دلســرد کردن مردم از حضور 
در پــای صندوق های رای و تحریــم انتخابات بــه کار گرفتند، 
گفت:بدخواهان ملت ایران مشکلاتی که امروز مردم با آن درگیر 
هستند را دســتمایه و بهانه قرار داده بودند تا از این طریق کمپین 
تحریم انتخابات را شکل دهند.وی با بیان اینکه اپوزوسیون و ضد 
انقلاب و همه رسانه های آنها بسیج شده بودند تا مردم را مایوس 
و دلســرد کنند و حضور آنها در انتخابات را بی فایده جلوه دهند، 
ادامه داد: استراتژی که نظام سلطه برای انتخابات داشت قهر مردم با 
صندوق های رای و به زانو درآوردن نظام بود که با همه تلاش های 
که انجام دادند مردم  نقشه های آنها را نقش بر آب کردند.نماینده 
مردم قم در مجلس تصریح کرد: مشکلاتی که خود مردم داشتند، 
دعواهای سیاسی، خودزنی ها، تلاش احزاب و گروه های سیاسی 
داخلی که  از بحث عدم صلاحیت هــا و عدم احراز صلاحیت ها 
ناراحت بودند و مشکلات اقتصادی که واقعا بار سنگینی بر دوش 
مردم گذاشته است همه این مسائل دســت به دست هم داده بود 
تا  زمینه ای را فراهم کند که ضد انقلاب بتواند با القائات شیطانی 
خود نگذارد که انتخابات برگزار شــود و مــردم به پای صندوق 
رای بیایند.رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
عنوان کرد: حتی گروه های سلطنت طلب فراخوان های برای ایجاد 
اخلال و درگیری خیابانی انجام داده بودند و  حتی برای تحریک 
مردم برای دو ســه روز بعد از انتخابات بــرای اعتراض به نتیجه 
انتخابات برنامه ریزی گسترده داشتند، حتی تلاش در ورود عناصر 
تروریستی به کشورمان داشــتند تا بتوانند در برخی از حوزه های 
انتخابیه با تــرور و انفجار  محیط را ناامن کننــد که مردم در پای 
صندوق های رای حاضر نشوند که البته تیم های از تروریست ها 
و خرابکارها قبل از هر اقدامی توسط دستگاه های امنیتی دستگیر 
شــدند.ذوالنوری با بیان اینکه حضور مردم در پای صندوق های 
رای پیام های گوناگونی داشت،  ادامه داد: اولین پیام این است که به 
حمدالله نظام اسلامی توانمند و مقتدر است ؛ دوم اینکه ابزارهای 

لازم برای برگزاری یک انتخابات آبرومندانه را دارد.

رئیس تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات وین

 تقریبا تمامی اسناد توافق
 آماده است

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی  

امیدواریم تشکیل دولت انقلابی 
سرآغاز تحولات اقتصادی باشد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

حضور مردم در انتخابات نقشه های 
شوم استکبار را خنثی کرد


